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Gmina z dofinansowaniem na ochronę ludności i
obronę cywilną
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Gmina Konstancin-Jeziorna pozyskała ponad 318 tys. zł z rządowego
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Środki
zostaną przeznaczone na szkolenia dla mieszkańców oraz przygotowanie
dokumentacji potrzebnej do dostosowania trzech szkół podstawowych do
funkcji miejsc doraźnego schronienia. Kolejny wniosek czeka na
rozpatrzenie.

W ramach rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata
2025–2026 samorządy mogą ubiegać się o wsparcie finansowe na inwestycje i
działania zwiększające bezpieczeństwo mieszkańców. Tylko w tym roku Ministerstwo
Spraw Wewnętrznych i Administracji przeznaczyło dla województwa mazowieckiego,
z wyłączeniem Warszawy, ponad 482 mln zł na ten cel.

Dokumentacja i edukacja 

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2026-04/schron_dokumentacja.jpeg


Wśród beneficjentów pierwszych naborów znalazła się również gmina Konstancin-
Jeziorna. W ramach Obszaru I – „Obiekty zbiorowej ochrony” samorząd pozyskał
środki na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej
dostosowania pomieszczeń w szkołach podstawowych nr 1, nr 2 i nr 3 do funkcji
miejsc doraźnego schronienia. Koszt realizacji zadania wynosi 300 tys. zł i cała
kwota została przyznana gminie w formie dotacji. Obecnie trwa procedura
podpisania umowy.

W naborze w ramach Obszaru IV – „Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze
szkoleniowe” wpłynęły 273 wnioski. Gmina Konstancin-Jeziorna otrzymała
dofinansowanie w wysokości 18 142,50 zł na realizację szkoleń z zakresu
ochrony ludności i obrony cywilnej. Ich celem jest zwiększenie bezpieczeństwa oraz
przygotowanie mieszkańców, uczniów i pracowników administracji do reagowania w
sytuacjach zagrożeń. Umowę podpisano 27 kwietnia br.

Kolejny wniosek
To nie wszystko. Gmina Konstancin-Jeziorna złożyła również wniosek o
dofinansowanie w ramach Obszaru II – „Zabezpieczenie logistyczne i
zapewnienie ciągłości dostaw”. Nabór obejmował m.in. działania związane z
zabezpieczeniem logistycznym, zapewnieniem ciągłości dostaw energii elektrycznej i
wody oraz rozbudową magazynów na potrzeby ochrony ludności. W tym przypadku
samorząd ubiega się o środki w wysokości 1 247 520 zł. Obecnie wniosek jest na
etapie weryfikacji.

 

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/news/gmina-z-
dofinansowaniem-na-ochrone-ludnosci-i-obrone-cywilna


